ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o
Derechos a Recibir Bienes o
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo
Derechos a Recibir Efectivo o

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

657,270,306
241,018,140
27,325,261
0

0
0
0

925,613,706

51,323,720
22,979
38,321,394,341
1,780,958,941
136,099,961
-480,736,277

0

0

0

39,809,063,665

40,734,677,371

553,587,650
287,984,596
463,916

0

0
0
0

842,036,162

86,858,192
288,862
39,588,119,947
1,669,963,056
136,211,038
-355,243,584

0

0

0

41,126,197,511

41,968,233,673

MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre del 2020
(Pesos)

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

148,830,427
0

0

0

2,372,132
-1,284,956
0
71,131,892

221,049,495

0

0
1,012,660,360
2,285

0

0

1,012,662,645

1,233,712,140

1,602,937,445
0

1,602,937,445
0
37,898,027,787
503,447,485
3,779,534,539
31,820,266,692
1,380,929
1,793,398,142
0

0
0

39,500,965,231

40,734,677,371

259,692,211
0

0

0
56,039,615
51,026,346
0
39,194,641

405,952,813

0

0
952,675,873
48,487

0

0

952,724,360

1,358,677,173

1,602,937,444
0
1,602,937,444

0
39,006,619,055
1,288,334,750
4,066,136,277
31,858,749,886
0
1,793,398,142
0

0
0

40,609,556,499

41,968,233,672

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




